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ACTA DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN DE LOS ALUMNOS DEL PROGRAMA DE 

EMPLEO Y FORMACIÓN “MARCHENA GESTIONA” (MENORES DE 30 AÑOS) 

(Expediente 41/2022/PE/0062) 

 

A las 16:00 horas del día 3 de abril de 2023 se reúnen en el edificio Sodemar, sito en calle 

Albañilería, nº 7 de Marchena, los/as señores/as que a continuación se relacionan, con el 

objeto de proceder a la realización de las entrevistas y valoración curricular de los 

candidatos/as al Servicio Andaluz de Empleo para la contratación de 15 alumnos/as del 

Programa de Empleo y Formación a impartir en Marchena (Sevilla), “Marchena Gestiona” 

acogidos a la Resolución de la Delegación Territorial de Empleo, Empresa y Trabajo 

Autónomo de Sevilla de fecha 20 de diciembre 2022, expediente 41/2022/PE/0062. 

 

En el proceso de selección, el Órgano de Selección ha tenido en cuenta, junto a la entrevista 

curricular, los criterios de valoración del alumnado contenidas tanto en la Resolución de 7 

de julio de 2022 (BOJA nº 132, de 12 de julio), como en la Orden de 13 de septiembre de 

2021 (BOJA nº 180, de 15 de septiembre). Así mismo se ha tenido en cuenta la aplicación 

de la finalidad última de propiciar a jóvenes y adultos las competencias formativas y de 

prácticas necesarias para acceder al empleo, el trabajo decente y el emprendimiento, así 

como a la reducción de la proporción de personas desempleadas que no cursan estudios ni 

reciben capacitación, en consonancia con la finalidad y los principios rectores de la 

formulación de la Estrategia para la Transformación Económica de Andalucía (ETEA) 

2021-2027 aprobado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de 6 de noviembre 2019. 

 

Se constituye el Órgano de Selección del modo siguiente: 

Presidente: Don Antonio Osuna Caro 

Vocales: Don Ramón Ramos Alfonso 

Secretaria: Doña Irene Zapico Lora 

Asiste como personal colaborador del Órgano de Selección, Don Diego Carmona Romero, 

Gerente de Sodemar, Coordinador de los Programas de Empleo y Formación, Don Miguel 
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Verdasco Martín, Director de los Programas de Empleo y Formación y Doña Carmen 

Rosario Rodríguez Cárdenas, Jefa de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Marchena. 

 

Constituido válidamente el Órgano de Selección, se procede a la realización de las 

siguientes actuaciones: 

 

PRIMERA.- Comprobación del listado de candidatos/as remitidos por la Oficina del SAE 

cuyo perfil profesional se ajusta a los puestos ofertados, resultando ser los siguientes: 

 

 

Nº Orden Apellidos y Nombre 

1 Jiménez Sobrino, Mª Del Pilar 

2 Martin Trasierra, Mª Isabel 

3 Herrera Ramírez, Ainara 

4 Vega Reina, Marina 

5 Rodríguez Maqueda, Desiree 

6 Castillo Herrera, Andrea 

7 Sánchez Vicente, Margarita 

8 Ruiz García, Desiree 

9 Domínguez Liébana, Pilar 

10 Guisado Sánchez, Andrea 

11 López Gutiérrez, Inmaculada 

12 Granados Cortes, Inmaculada 

13 Jiménez Sillero, Clara Isabel 

14 Ternero Gallardo, María 

15 Fernández Diéguez, Mónica 

16 Venzalá Orellana, Paula 

17 De Los Reyes Pulido, Paula 

18 Osuna Pérez, María 

19 Vega Perea, María 

20 Vicente Osuna, Desiree 

21 Carmona Guisado, Cristina 

22 Ojeda Vega, Carmen María 
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23 Flores Sánchez, Cristina 

24 Méndez Roncel, Natalia Encarna 

25 Baeza Caro, Ana Isabel 

26 Rodríguez Rodríguez, Laura 

27 Cordón Melero, Clara 

28 Díaz Navarro, Paula 

29 Leones Zapata, Eva María 

30 Armada Núñez, María Nazaret 

31 Fernández Fernández, Lidia 

32 Morillas Gallego, Inmaculada Concepción 

33 Jiménez Ramírez, Luis Javier 

34 Sánchez Pérez, Alejandro 

35 Melero Narváez, Pablo 

36 Marín Macías, Oscar 

37 Barrera López, Javier 

38 Pulido Olmo, Alejandro 

39 Lobo García, Adam 

40 Rueda García, José 

41 Díaz Olías, Adrián 

42 Montero Portillo, Borja 

43 Morillas Bellido, Aarón 

44 Moreno Moreno, Fernando 

45 Sarria Hidalgo, Alejandro Francisco 

 

SEGUNDA.- Llamamiento único a los/as aspirantes para la realización del proceso de 

selección consistente en la realización de una entrevista personal a los/as aspirantes. 

 

TERCERA.- Calificación curricular del proceso de selección con el siguiente resultado: 

 

Nº Orden Apellidos y Nombre Calificación 

1 Jiménez Sobrino, Mª Del Pilar 13,00 

2 Martin Trasierra, Mª Isabel 12,50 
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3 Herrera Ramírez, Ainara 11,50 

4 Vega Reina, Marina 12,50 

5 Rodríguez Maqueda, Desiree 8,50 

6 Castillo Herrera, Andrea 15,50 

7 Sánchez Vicente, Margarita 11,00 

8 Ruiz García, Desiree 13,00 

9 Domínguez Liébana, Pilar 13,50 

10 Guisado Sánchez, Andrea 13,50 

11 López Gutiérrez, Inmaculada 16,50 

12 Granados Cortes, Inmaculada 12,00 

13 Jiménez Sillero, Clara Isabel 10,00 

14 Ternero Gallardo, María 8,50 

15 Fernández Diéguez, Mónica 14,00 

16 Venzalá Orellana, Paula 14,00 

17 De Los Reyes Pulido, Paula 14,50 

18 Osuna Pérez, María 12,00 

19 Vega Perea, María 17,00 

20 Vicente Osuna, Desiree 17,00 

21 Carmona Guisado, Cristina 11,00 

22 Ojeda Vega, Carmen María 13,00 

23 Flores Sánchez, Cristina 9,50 

24 Méndez Roncel, Natalia Encarna 11,00 

25 Baeza Caro, Ana Isabel 11,00 

26 Rodríguez Rodríguez, Laura 11,00 

27 Cordón Melero, Clara 15,50 

28 Díaz Navarro, Paula 10,00 

29 Leones Zapata, Eva María 11,00 

30 Armada Núñez, María Nazaret 10,00 

31 Fernández Fernández, Lidia 9,00 

32 Morillas Gallego, Inmaculada Concepción 6,50 

33 Jiménez Ramírez, Luis Javier 10,50 

34 Sánchez Pérez, Alejandro NO PRESENTADO 

35 Melero Narváez, Pablo 13,50 

36 Marín Macías, Oscar 11,50 
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37 Barrera López, Javier 13,50 

38 Pulido Olmo, Alejandro 11,00 

39 Lobo García, Adam 9,50 

40 Rueda García, José 11,00 

41 Díaz Olías, Adrián 8,50 

42 Montero Portillo, Borja 10,50 

43 Morillas Bellido, Aarón 10,50 

44 Moreno Moreno, Fernando 11,00 

45 Sarria Hidalgo, Alejandro Francisco 8,00 

 

 

CUARTA.- De acuerdo con lo establecido en la Resolución de la Delegación Territorial 

de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo de Sevilla en la convocatoria de subvenciones 

en régimen de concurrencia competitiva en el Programa de Empleo y Formación de 20 

de diciembre de 2022, así como en la Resolución de 7 de julio (BOJA número 132 de 

12/07/2022), de la Dirección General de Formación Profesional para el Empleo, por la 

que se convocan las subvenciones públicas previstas en la Orden de 13 de septiembre de 

2021, el Órgano de Selección eleva a la Sra. Alcaldesa la propuesta de contratación de 

las primeras quince personas con mayor puntuación. 

 

 

Nº Orden Apellidos y Nombre Calificación 

19 Vega Perea, María 17,00 

20 Vicente Osuna, Desiree 17,00 

11 López Gutiérrez, Inmaculada 16,50 

6 Castillo Herrera, Andrea 15,50 

27 Cordón Melero, Clara 15,50 

17 De Los Reyes Pulido, Paula 14,50 

15 Fernández Diéguez, Mónica 14,00 

16 Venzalá Orellana, Paula 14,00 

9 Domínguez Liébana, Pilar 13,50 

10 Guisado Sánchez, Andrea 13,50 
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35 Melero Narváez, Pablo 13,50 

37 Barrera López, Javier 13,50 

1 Jiménez Sobrino, Mª Del Pilar 13,00 

8 Ruiz García, Desiree 13,00 

22 Ojeda Vega, Carmen María 13,00 

 

Asimismo, se eleva la propuesta de contratación de los/as candidatos/as seleccionados/as 

al Área de Recursos Humanos del Ayuntamiento para su remisión a la Consejería de 

Empleo, Formación y Trabajo Autónomo, Área de Formación Profesional para el 

Empleo, a los efectos de validación por dicho organismo de los/as candidatos/as 

propuestos/as. 

 

 

QUINTA.- De acuerdo con lo establecido, se elabora una relación complementaria de 

candidatos/as de reservas, con el siguiente orden: 

 

Nº Orden Apellidos y Nombre Calificación 

2 Martin Trasierra, Mª Isabel 12,50 

4 Vega Reina, Marina 12,50 

12 Granados Cortes, Inmaculada 12,00 

18 Osuna Pérez, María 12,00 

3 Herrera Ramírez, Ainara 11,50 

36 Marín Macías, Oscar 11,50 

7 Sánchez Vicente, Margarita 11,00 

21 Carmona Guisado, Cristina 11,00 

24 Méndez Roncel, Natalia Encarna 11,00 

25 Baeza Caro, Ana Isabel 11,00 

26 Rodríguez Rodríguez, Laura 11,00 

29 Leones Zapata, Eva María 11,00 

38 Pulido Olmo, Alejandro 11,00 

40 Rueda García, José 11,00 

44 Moreno Moreno, Fernando 11,00 
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33 Jiménez Ramírez, Luis Javier 10,50 

42 Montero Portillo, Borja 10,50 

43 Morillas Bellido, Aarón 10,50 

13 Jiménez Sillero, Clara Isabel 10,00 

28 Díaz Navarro, Paula 10,00 

30 Armada Núñez, María Nazaret 10,00 

23 Flores Sánchez, Cristina 9,50 

39 Lobo García, Adam 9,50 

31 Fernández Fernández, Lidia 9,00 

5 Rodríguez Maqueda, Desiree 8,50 

14 Ternero Gallardo, María 8,50 

41 Díaz Olías, Adrián 8,50 

45 Sarria Hidalgo, Alejandro Francisco 8,00 

32 Morillas Gallego, Inmaculada Concepción 6,50 

34 Sánchez Pérez, Alejandro NO PRESENTADO 

 

En caso de empate en la puntuación la persona de reserva será seleccionada por sorteo 

realizado por el Órgano de Selección. 

 

Y siendo los asuntos tratados se levanta sesión a las veinte horas y treinta minutos del 

día y en el lugar arriba reseñado, de lo que se extiende la presente acta. 

 

 

 

 

 

Irene Zapico Lora      Antonio Osuna Caro 

Secretaria       Presidente 
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